PROTOKÓŁ nr XIX/08 

z sesji Rady Miejskiej w Niemodlinie

odbytej w dniu 28 lutego 2008 r.

I. Miejsce obrad : Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna 
          w  Niemodlinie, ul. Bohaterów Powstań Śląskich  Nr 34a  ( sala 
          posiedzeń   Rady Miejskiej) .

     II.    Tematyka : zgodnie z porządkiem obrad stanowiącym załącznik nr1 i 1a 

             do protokołu. Przebieg obrad został nagrany. Płyta CD z nagraniem 

             znajduje się w Biurze Rady Miejskiej w Niemodlinie.

III. Uczestnicy : 
    1)  Radni – zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 2 do 

                    protokołu,

              2)  Burmistrz  – Mirosław  Stankiewicz,

              3)  Skarbnik Gminy – Alicja Domalewska,

              4)  Sekretarz Gminy – Zdzisława Bartków,  
              5)  Radca prawny – Zofia Cichoń, 
              6)  Protokolant – Janusz Kwaśniowski, 

              7) Sołtysi  – zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 3  
                   do protokołu,

              8) Naczelnicy wydziałów i kierownicy  jednostek organizacyjnych Gminy 

                  -zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 4  do protokołu,

9) Zaproszeni goście – zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik   nr 5 do protokołu,
              10)Publiczność – 38 osób.            

IV. Czas trwania obrad : od godz. 1400 do godz. 1920
V. Realizacja porządku obrad.

Ad.1. Otwarcie sesji i stwierdzenie zdolności Rady do podejmowania 

          uchwał,  przedstawienie porządku obrad .

XIX sesję Rady Miejskiej otworzył Przewodniczący  Rady Jan Oleksa,
który przywitał radnych, Burmistrza Niemodlina i Naczelników Wydziałów, zaproszonych gości, sołtysów, mieszkańców Niemodlina oraz przedstawicieli mediów i oświadczył, że na ustawową liczbę 15 radnych w sesji  uczestniczy 14 radnych  w związku z czym Rada jest władna  do podejmowania prawomocnych uchwał. Następnie Przewodniczący Rady poinformował, że radni wraz
z zawiadomieniem o zwołaniu sesji i materiałami sesyjnymi otrzymali porządek obrad (dokument ten  stanowi  załącznik nr 1 do protokołu) i zwrócił się
z pytaniem: 

Czy ktoś pragnie wnieść jakieś uwagi bądź zastrzeżenia do ustalonego porządku obrad sesji?

· Burmistrz Niemodlina Mirosław Stankiewicz – zawnioskował o dopisanie 
w punkcie 5 w porządku obrad, projektu zmieniającego uchwałę w sprawie poboru podatków: rolnego, leśnego od nieruchomości i od posiadania psów  w drodze inkasa, określenia inkasentów oraz wysokości wynagrodzenia za inkaso – Druk nr 123 (którą radni otrzymali) jako ppkt 8. 

Przewodniczący Rady Jan Oleksa poddał pod głosowanie wniosek zgłoszony przez Burmistrza Niemodlina. W głosowaniu udział wzięło 14 radnych,
w którym 14 radnych  opowiedziało się „za” jego przyjęciem. W związku z tym Przewodniczący Jan Oleksa  stwierdził, że Rada jednogłośnie podjęła decyzję
o wprowadzeniu w/w projektu uchwały do porządku obrad.

· Przewodniczący Rady Jan Oleksa zawnioskował o zmianę kolejności procedowania zapisów porządku obrad, tj.:

-  w pierwszej kolejności zgłosił o rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zawiadomienia rodziców i kuratora oświaty o zamiarze likwidacji gimnazjum – Druk nr 116.

Następnie Przewodniczący Rady poddał swój wniosek pod głosowanie.

Głosowało „za” przyjęciem wniosku – 14 radnych. W związku z tym Przewodniczący Jan Oleksa  stwierdził, że Rada jednogłośnie zaaprobowała wniosek dot. w/w zmiany.

Innych propozycji zmian do porządku obrad sesji nie zgłoszono.

Wobec tego Przewodniczący stwierdził, że Rada jednogłośnie przyjęła porządek  obrad z wprowadzonymi zmianami i przystąpił do jego realizacji.

Ad.2.  Przyjęcie protokołu z XVIII sesji Rady Miejskiej 

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem: Czy są uwagi lub zastrzeżenia do protokołu z XVIII sesji Rady Miejskiej i przypomniał, że protokół  był  wyłożony do wglądu w Biurze Rady Miejskiej oraz na sali obrad przed rozpoczęciem obecnej sesji. Uwag i zastrzeżeń nie zgłoszono. Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek o zatwierdzenie protokołu Nr XVIII/08 z sesji Rady Miejskiej w Niemodlinie, która odbyła się w dniu 29 stycznia 2008 r. W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Głosowano: „za” przyjęciem protokołu” – 13 radnych, przy „wstrzymującym się” – 1 głosie za w/w wnioskiem. 

W związku z tym Przewodniczący Rady Miejskiej w Niemodlinie stwierdził, że Rada przyjęła protokół z XVIII-ej sesji Rady Miejskiej.

Ad.3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zawiadomienia rodziców 

          uczniów i kuratora oświaty o zamiarze likwidacji gimnazjum  Druk    

          nr 116 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jan Oleksa poprosił Burmistrza Niemodlina
o zabranie głosu w sprawach oświaty wg. przyjętego porządku obrad sesji:

· Burmistrz Niemodlina Mirosław Stankiewicz dokonał wprowadzenia dot. zagadnień oświaty, informując m.in., iż na ostatniej sesji Rady Miejskiej został upoważniony do prowadzenia rozmów w sprawie połączenia obu gimnazjów na terenie miasta, o przeprowadzonych konsultacjach społecznych z mieszkańcami Niemodlina na temat nowej organizacji oświaty w naszym mieście. Powołał się na rozmowy radnych w różnych środowiskach (nauczycielami, rodzicami i mieszkańcami) i wysłuchaniu opinii, jak wyglądać ma kształt oświaty, aby była przyjazna dla ucznia oraz by nie powiększać dopłat ponad 3,5 mln złotych ponad subwencję. Poinformował
o spotkaniu z rodzicami i Szkoły Podstawowej Nr 2, na którym uzyskał bardzo interesujące informacje, np. mieszkańcy zdają sobie sprawę, że stan 
w jakim znajdują się szkoły podstawowe prowadzone w pięciu obiektach jako niezadowalający (dzieci uczące się w obiekcie przy Al.Wolności posiadają warunki nauki znacznie gorsze niż w wyremontowanej szkole). W wyniku przeprowadzonych rozmów z dyrektorem Szkoły Podstawowej Nr 2
p. Paszkowską i przewodniczącymi Komisji Rady Miejskiej, gdzie sygnalizowano na zbyt szybkie tempo zmian – wstrzymuje się z decyzjami dot. Szkoły Podstawowej Nr 2, celem rozpoczęcia prac studialnych nad SP
Nr 2, aby funkcjonowała w jednym obiekcie. Stwierdził, iż warunki przedstawione przez Starostę Opolskiego są nadal aktualne i należy wypracować porozumienie gwarantujące  zagadnienia, o których mówił Starosta na ostatniej sesji. Po dokonaniu ostatnich ustaleń należy dać czas starostwu na przygotowanie obiektu w którym będzie prowadzona szkoła zawodowa oraz należy rozważać (w pierwszym roku, kiedy nastąpi połączenie gimnazjów) wypożyczenie kilku pomieszczeń na potrzeby połączonego gimnazjum. Starostwo w chwili obecnej nie jest przygotowane do przeprowadzenia remontu, bowiem musi mieć obiekt w użyczeniu lub dzierżawie, by mogło w obiekcie przeprowadzać remonty, a obiekt lub pomieszczenia są do końca roku szkolnego zajęte i nie możemy w tym okresie dokonać przekazania.

Burmistrz wyraził nadzieję, że w/w okres będzie dobrze wykorzystany na konsultacje społeczne, jak również pozwalający w tym okresie wypracować dobry model funkcjonowania oświaty na terenie Niemodlina.

Przewodniczący Rady Miejskiej Jan Oleksa podziękował Burmistrzowi Niemodlina za przekazanie informacji i poprosił o przedstawienie zaprezentowanie stanowisk i opinii poszczególnych Komisji Rady w sprawie omawianego projektu uchwały:

· Przewodniczący Komisji Budżetu i Spraw Gospodarczych Marian Oleksa poinformował, iż Komisja na swoim posiedzeniu w dniu 26 lutego br. jednogłośnie i pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zawiadomienia rodziców uczniów i kuratora oświaty o zamiarze likwidacji gimnazjum.

· Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Janina Drobisz przedstawiła stanowisko Komisji, iż na posiedzeniu Komisji obradującej w pięcioosobowym składzie w przedmiotowej sprawie cztery głosy były „za” przyjęciem projektu uchwały, przy jednym głosie „przeciw”.

· Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Czesław Paszkowski – poinformował, iż Komisja Spraw Społecznych w powyższej sprawie w dniu 21 stycznia br. obradowała w niepełnym trzy osobowym składzie
w odróżnieniu do wcześniejszego głosowania nad problematyką oświaty miesiąc wcześniej. W sprawie projektu uchwały dot. zawiadomienia rodziców uczniów i kuratora oświaty o zamiarze likwidacji gimnazjum Komisja dwoma głosami „przeciw”, przy jednym głosie „wstrzymującym się” Komisja Spraw Społecznych przyjęła stanowisko przeciwne. 

Przewodniczący Komisji zaznaczył, iż poprzednio głosując nad działaniami precyzowanymi przez p.Burmistrza i p.Starostę wynik Komisji głosującej
w pełnym składzie był odwrotny. Wskazał, iż każdorazowo zapoznając ze stanowiskiem Komisji przedstawia jej uzasadnienie, ale obecnie tego nie uczyni, ponieważ nie chce się powtarzać, a wypowie się obszerniej
w dyskusji i poprosił o udzielenie głosu w dyskusji.

Przewodniczący Rady Jan Oleksa otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Głos w dyskusji zabrali:

· Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Janina Drobisz; podziękowała Burmistrzowi za odstąpienie od projektu uchwały dot. Szkoły Podstawowej Nr 2 i wyjaśniła swoje głosowanie „wstrzymujące się” przy przyjęciu protokołu z poprzedniej sesji, z uwagi na jej nieobecność. Odczytała swoje oświadczenie w którym m.in., podzieliła się swoimi wątpliwościami
w zakresie przekazania zadań własnych gminy, odpraw dla nauczycieli
i dowozu dzieci. Wskazywała jako działania docelowe - budowy nowego obiektu szkolnego (w dobie obecnego niżu demograficznego, jednocześnie wskazując lata wyżu, tj. rok 2015).

· Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Czesław Paszkowski: stwierdził, iż jego stanowisko jest znane w sprawie zmian w oświacie, ponieważ prezentował je na różnych forach (spotkania z rodzicami, nauczycielami i na spotkaniach z mieszkańcami), ale pragnie dorzucić  problemy dotyczące wydatków oświatowych, a także programów wyborczych radnych i obecnego Burmistrza w kwestiach oświaty:

1/ Znaczne wydatki na oświatę, powyżej przysługującej subwencji na oświatę nie są specyfiką i przypadłością gminy Niemodlin. Powołał się na opracowany i  wydany w styczniu br, przez Związek Gmin Śląska Opolskiego dokument w tej sprawie. Przytoczył z tego dokumentu zestawienia dot. m.in. wydatków na 1 ucznia, 1 oddziału w szkołach podstawowych i gimnazjach oraz przedszkolach. Stwierdził, iż przedstawione dane lokują Gminę Niemodlin w środku prezentowanych zestawień na tle innych gmin
w województwie (bez zadań inwestycyjnych w oświacie). Stwierdził, iż prawdą jest, że subwencja na oświatę jest niewystarczająca i z budżetu należy dokładać. Jednocześnie przypomniał, że szkoły to nie tylko wydatki, ale również problemy społeczne;

2/Program wyborczy „Koalicji dla Ziemi Niemodlińskiej” z 2006 r został jako dokument zapisany i przedłożony wyborcom. Nie było w nim zapisu 
o likwidacji szkół oraz w innych komitetach wyborczych ten problem nie był podnoszony. Przypomniał i wymienił radnych, którzy się pod cytowanym dokumentem podpisali. Zadał pytanie retoryczne: czy to nasze słowa, czy nasze działania muszą mijać się z rzeczywistością? Gdzie jest nasza wiarygodność?

3/ Na zebraniach wyborczych p.Burmistrz nie prezentował stanowiska reformowania oświaty – nie padło stwierdzenie, że będzie restrukturyzowana sieć szkolna. Spotkał się z twierdzeniem (uczestniczył w trzech spotkaniach), że oświata boryka się z problemami. Przedstawił zapisy expose Burmistrza 
z których wiele zrealizowano i wymienił działania, ale w wystąpieniu nie było informacji o likwidacji szkół.

Zaapelował do radnych o refleksję, bowiem do tematu należy podejść bardzo ostrożnie.

Postawił wniosek formalny o imienne głosowanie nad projektem uchwały.

· Radna Zofia Osijewska: wskazała, iż temat oświaty jest bardzo kontrowersyjny i wymaga podejmowania wielu trudnych decyzji. W oświacie narosło wiele problemów, od których nie uchyla się .Mirosław Stankiewicz. Posiadamy wieloletnie zapóźnienia i przedstawiła sytuację finansową gminy. Stwierdziła, iż w sprawach pozyskiwania środków z zewnątrz panowała
w latach poprzednich „mizeria”. Przedstawiła żądania wielu mieszkańców – przy braku środków i konieczności posiadania wkładu własnego przy inwestycjach. Zaapelowała o mądre i rozsądne patrzenie na potrzeby całej gminy. Wsłuchując się w dyskusję nad reformowaniem oświaty z wielu argumentami podnoszonymi w dyskusjach się nie zgadza, m.in. kwestia przemieszczania się uczniów o kilkaset metrów, które będzie godziło w dobre imię szkoły i grono pedagogiczne przestanie być twórcze. Pytała kto buduje autorytet szkoły? Jaki jest rzeczywisty wpływ Rady Rodziców na wychowawcze działania szkoły? Jaka przyszłość czeka dzieci i młodzież? Zaapelowała o poparcie projektu i nie blokowania rozmów ze Starostą Opolskim. Zwróciła się do Burmistrza, aby w porozumieniu ze Starostą zapewnił dalsze szkolenie młodzieży w szkole zawodowej. Stwierdziła, iż połączenie gimnazjów spowoduje uniknięcie dysproporcji i podziałów między gimnazjami.

· Radny Krzysztof Bunia stwierdził, iż przeobrażenia pogorszą jakość oraz warunki nauki poprzez bardziej liczne klasy, system dwuzmianowy, braku lub utrudnień korzystania ze stołówki. Ponadto wskazał, iż szkoła prędzej będzie uczestniczyć w życiu powiatu, a nie naszej gminy (co jest dotychczasową tradycją tej szkoły). Stwierdził, iż decyzja na tak - jest bardzo niekorzystna. Zwrócił się z apelem o właściwe głosowanie, gdyż zawsze można racjonalizować system, np. poprzez tworzenie zespołów szkół i nie zawsze pieniądz czy kanalizacja jest ważnym problemem.

· Radny Kazimierz Grębowiec: stwierdził, iż nie może się zgodzić
z wypowiedziami – stwierdzeniami swoich przedmówców. Nawiązał do wypowiedzi radnego Krzysztofa Buni i przypomniał, że jako przewodniczący Rady oponował nadaniu imienia Agnieszki Osieckiej dla Gimnazjum. Pytał m.in. co zrobił w tym okresie w pozyskiwaniu środków i unormowania kontaktów ze Starostą. Stwierdził, ze te stosunki zaniedbywano. Zadał pytania:

1/ co z rolnikami – zwiększamy tylko podatki? 

2/ za co wybudujemy szkołę i ile to będzie trwało? 

Wskazał m.in. brak bezpiecznego przejścia dzieci do szkoły z ulicy 700- lecia Niemodlina i konieczności zmiany tego stanu rzeczy, ponieważ przez 7 lat nie zrobiono nic w tym względzie.

· Burmistrz Niemodlina Mirosław Stankiewicz: odniósł się do wypowiedzi podyktowanych troską o kształt oświaty, tj. odpraw dla nauczycieli, zapewnienia miejsca pracy wszystkim nauczycielom, kosztów dożywiania
i dopłat do dojazdów uczniów do szkół. Stwierdził, iż nasze niemodlińskie dzieci uczęszczające do Zespołu Szkół im. B.Chrobrego są pozbawione tych dopłat. Jeżeli mówimy o wyrównywaniu szans, to połączenie gimnazjów może to spowodować. Nawiązał do pytań retorycznych dot. wyżu demograficznego, który ma nastąpić za 7 lat i pytał: czy stać nas na to?

Odniósł się bezpośrednio do wypowiedzi p.Czesława Paszkowskiego podając koszty dot. 2006r. i 2007r. stwierdzając iż dopłaty wzrastały do oświaty od 0.5 mln złotych do 3,5 mln złotych. Stwierdził, iż w takiej sytuacji utrzymanie tego stanu rzeczy grozi „zadyszką budżetu”. Podał przykład naszych sąsiadów w Lewinie Brzeskim, gdzie wydatkuje się kwotę 700 tys. złotych ponad subwencję, gmina Popielów nie dopłaca złotówki ponad subwencję, gdy my wydajemy ponad 3,5 mln złotych. Zadał pytanie, czy tak wysokie koszta na lata następne mamy pozostawić?

Informował, iż postulat szkoły zawodowej jest podnoszony na spotkaniach
ze Starostą Opolskim. Sprawie pozyskania budynku szpitala były 2 krotne wystąpienia, ale bezskuteczne. Przedstawił możliwość uzyskania szpitala na zasadzie wymiany obiekt za obiekt. Omówił potrzeby posiadania obiektu przez Gminę.

Nawiązał swoją wypowiedź do wystąpienia radnego K.Buni i zaprzeczył, że Burmistrz wyklucza dzieci z życia społecznego. Potwierdził konieczność prowadzenia rozmów ze Starostą.

· Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Czesław Paszkowski: stwierdził, iż przedstawiając dysproporcję między subwencją a środkami budżetowymi precyzyjnie się wyrażał, bowiem w 2007r. w Szkole Podstawowej Nr 1 ponad 1,6 mln złotych wydatkowano na termomodernizację. W roku obecnym wydatki na oświatę stanowią ok. 40 % ogólnej wielkości budżetu Gminy.

· Radny Wiesław Pogonowski: m.in. przedstawił obecną sytuację gminy - pozostajemy bez inwestycji, bez kanalizacji, chodników i odstajemy strasznie od sąsiadów. Nawiązał do ciężkiej decyzji i zacytował prof. Kotarbińskiego.

· Radny Powiatu Kazimierz Górski zapoznał z informacją dot. sesji powiatowej i przedstawił stanowisko Starosty Opolskiego, iż nie ma mowy o likwidacji Liceum Ogólnokształcącego i szkoła zawodowa może funkcjonować np.
w obiekcie k/apteki. Przedstawił deklarację Starosty, iż bez względu na opinię Rady Miejskiej w Niemodlinie, przyjmie każdego absolwenta szkoły podstawowej do gimnazjum w Zespole Szkół.

· Przewodniczący Rady Miejskiej Jan Oleksa odniósł się do zarzutów podnoszonych przez przewodniczącego Komisji Spraw Społecznych Czesława Paszkowskiego w ulotkach wyborczych w 2006 r. do ówczesnych dopłat do oświaty i porównał ich wielkość z obecnymi obciążeniami. Koszty na oświatę rosną i dotyka to nas wszystkich. Przypomniał, iż wydatkowano środki na projekt budowy gimnazjum a budowy nie podjęto. Przedstawił sytuację jaka by mogła zaistnieć gdyby wybudowano obiekt. Nadmienił, iż nikt z pedagogów nie podejmował wówczas tego tematu. Stwierdził, iż na bezbólowe  rozwiązania nie ma szansy, dlatego należy bez emocji podchodzić do dyskusji w tej kwestii, aby osiągnąć pozytywny cel. Stwierdził, iż połączenie szkoły podstawowej i gimnazjum, to dziwoląg (szkoła niejednorodna) zaapelował o rozsądek w sprawie, ponieważ nie znamy treści porozumienia.

Poprosił o zaprezentowanie opinii przybyłych na sesję mieszkańców:

· P.Kinga Starczynowska nauczycielka języka angielskiego w Gimnazjum im. A.Osieckiej odniosła się do wypowiedzi radnej Zofii Osijewskiej dot. oddziaływania młodzieży starszej na dzieci młodsze - klas szkoły podstawowej. Wyraziła nadzieję, iż w Graczach jest inaczej i podnoszony problem nie występuje. Również odniosła się mi.in. do kwestii organizacji
w placówce szkolnej, powołując się na słowa p.Paneckiej, iż nie da się uniknąć dwuzmianowości, oraz wskazała o swoim odczuciu. że nie chce się nauczycieli. Również stwierdziła, iż Liceum Ogólnokształcące padnie – skąd przekonanie, że starostwo zacznie nam pomagać, gdyż każdorazowo prezentuje inne informacje?

Podała za przykład pracę poprzedniego Burmistrza, który reprezentował program, a obecnie krytykuje się poprzednie lata i jego dokonania.

Zwróciła się z apelem do radnych o godne reprezentowanie wyborców.

· Marlena Łysiak - Szczotka – mówiła m.in., że jako matka jest zdesperowana i jako rodzic chciałaby wiedzieć jaki los czeka dzieci od września br. i czy będzie wprowadzony system zmianowości.

· Radny Edward Jędra: podziękował Burmistrzowi i Przewodniczącemu Rady, iż ten trudny temat zechcieli podjąć. Jako wieloletni nauczyciel, który przeżył dwie likwidacje szkół i występował problem nie tylko finansowy, ale dzieci uczyły się w małych oddziałach i były pozbawione kontaktów z większym środowiskiem. Omówił sprawę organizacji szkół. Zwrócił się
z pytaniem: czy nie zależy rodzicom na warunkach w jakich uczą się dzieci?

Przypomniał o urągających warunkach nauczania (grzyb w budynku „byłego komitetu”) i odbywaniu zajęć przez 4 oddziały w sali gimnastycznej jednocześnie i występujących zagrożeniach wypadkowych z tego tytułu. Apelował do rodziców o zabieganie, aby warunki te poprawić, ponieważ nie wolno godzić się na obecną sytuację. Nawiązał do lat poprzednich dot. m.in. kwestii szpitala, referendum i budowy sali gimnastycznej. Stwierdził, iż jako pedagogowi nie jest mu lekko podejmować taką decyzję, ale to pozwoli funkcjonować całemu miastu, a nie jednej grupie. Nawiązał do infrastruktury, która pozwoli na ściągnięcie inwestorów i tworzenia nowych miejsc pracy. Wskazał przykłady sąsiadów, które stawiają na rozwój.

· Sołtys wsi Rutki Małgorzata Podolska: poinformowała, iż jest matką synów byłych absolwentów graczewskiego gimnazjum a obecnie studiujących. Nawiązała o zbieranych podpisach i roznoszeniu ankiet przez uczniów, ponieważ taka sytuacja w Graczach byłaby nie do pomyślenia. Dlatego społeczność, które reprezentuje uważa, że sprawa pieniędzy i wykazanych oszczędności nie jest małym problemem. Przy kwocie 200 tys.zł i obecnych cenach kruszywa (150 zł/t) można naprawić drogi, np. z Gór do Niemodlina.

· Dyrektor Gimnazjum im. A.Osieckiej Bożena Grębowiec : poinformowała, iż reprezentuje społeczność szkolną( uczniów, nauczycieli i rodziców).Wiele się o gimnazjum powiedziało, a po wypowiedziach koleżanek, rodziców mamy ogromne poczucie krzywdy za wieloletnią pracę i nie można przejść obojętnie koło faktów, by kosztem innych, ich pracy i promocji miasta przez szkołę radni wprowadzali zmiany. Zaapelowała –„ Nie rujnujcie naszej pracy”. Zwróciła się do radnych, że brak jest konkretów z ustaleniami
z p.Starostą. Poinformowała o autorytetach, które współczują temu stanowi rzeczy. Przedstawiła stanowisko, które złożyła na piśmie Burmistrzowi 
i radnym, aby starostwo zaniechało naboru dzieci do gimnazjum w Zespole Szkół im. B.Chrobrego, a nasze gimnazjum będzie promowało szkołę średnią (LO w Niemodlinie), by uczniowie kontynuowali w nim naukę. Zaapelowała o ponowne i spokojne przeanalizowanie zmian w oświacie. Na zakończenie wypowiedzi zacytowała fragment wiersza A.Osieckiej, pt. „Wilki”.

· Edward Szmitowicz: przedstawił się jako rodzic dziecka-gimnazjalisty
i ucznia Szkoły Podstawowej Nr 2. Powiedział, iż Szkoła Podstawowa Nr 1 w Niemodlinie była dla niego nieosiągalna, posiadała boisko a obecnie nie. Nie wie co było przyczyną zmian. Stwierdził, że prowadzi sekcję tenisa stołowego i jeżdżąc po kraju ma ogląd sal gimnastycznych, obiektów dydaktycznych uważa, iż jesteśmy daleko w tyle. Wymienił obiekty SP Nr 2  (dawniej kościelne), które przeszły niewielkie modernizacje. Obecnie konserwacja i remonty tych obiektów nie są jego zdaniem małe. Omówił problemy szkolenia zawodowego. Wypowiada się jako podatnik, który tu płaci podatki i tutaj ma swoje miejsce.

· Elżbieta Knop-Ciepielowska- stwierdziła, iż jako emerytka nie reprezentuje żadnej grupy zawodowej. Mówiła o postępującej degradacji miasta, od miasta powiatowego, poprzez likwidację szpitala i wydziału komunikacji. Uważa, iż rada miejska poprzez proponowaną reorganizację doprowadzi do likwidacji szkolnictwa średniego i zawodowego w mieście. Podniosła kwestię dot. oszczędności proponowanych zmian (zarzuciła błędne przedstawienie wyliczeń w informacji Burmistrza). Z uwagi na fakt, iż uczestniczyła w czterech spotkaniach konsultacyjnych uważa, że uczestnicy tych spotkań są przeciwni proponowanym zmian w oświacie. Chciałaby uzyskać odpowiedź: jak radni chcą wziąć pod uwagę przedstawione wyżej opinie-do konsultacji społecznych?

· Prezes Zarządu ZNP w Niemodlinie Kazimiera Kuchna: stwierdziła, że w kraju wydaje się na więzienia więcej niż na ucznia. Zgłosiła wniosek, aby napisać piękną petycję w tej sprawie a my zbierzemy tysiące podpisów
i pojedziemy wspólnie do Warszawy ją przedłożyć.

· Radny Roman Szymański: zgłosił swoją niepewność w sprawie dokonywanych zmian. Zaproponował wzięcie pod uwagę głosy rodziców i nauczycieli. Zaproponował spokojnie zastanowić się nad tematem jeszcze jeden rok. Mówił m.in. o Fatalnych warunkach w Szkole Podstawowej Nr 2 oraz o źle odebranym spotkaniu w tej szkole w którym uczestniczył 
i usłyszał wyzwiska, a nie merytoryczną dyskusję nad problemami. Zaproponował podanie innych rozwiązań.

· Radny Edward Jędra: wyjaśniał, iż właśnie uchwała uruchamia procedurę rozmów i wypracowanie kompromisów.

· Józef Skroś: poinformował, iż jako mieszkaniec Niemodlina pracę uzyskał poza granicami gminy Niemodlin. Upokarzające jest to, że Polacy szukają pracy poza granicami . Podniósł kwestię braków miejsc przedszkolnych (70 dzieci). Zgłosił pogląd, że na podstawie zaproponowanych zmian nastąpi likwidacja średniej oświaty w gminie. Stwierdził, iż robimy z miasta wiochę, a inne gminy podciągają się szybko. Zaproponował nie przeliczać ludzi na złotówki, bowiem tak czyniono za służbą zdrowia i znany jest jej stan. Spytał, co zrobimy, gdy powroty z zagranicy się zaczną i co wówczas zrobimy?

· Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 2 w Niemodlinie Krystyna Bartosik: odniosła się do wypowiedzi radnego Szymańskiego, i poinformowała, że szkoła od wewnątrz nie jest w opłakanym stanie. Nie są zgodne z prawdą stwierdzenia przedstawione przez radnego.

· Radny Roman Szymański: odniósł się do w/w wypowiedzi i poinformował, iż posiada ogląd szkoły, ponieważ jako członek Komisji Budżetu i Spraw Gospodarczych wizytował tą szkołę. Zdając relację, m.in. informował jak zostali radni w niej podjęci przez dyrekcję. 

· Bożena Czyczyło: jako mieszkaniec Niemodlina wyraziła poparcie dla dokonania zaproponowanych zmian w oświacie. Uważa, iż miasto ulega degradacji i zaapelowała, aby radni zajęli się tym problemem.

· Burmistrz Niemodlina: udzielił wyjaśnienia dot. liczb, iż wszystkie kwoty idą na oświatę. Przedstawiany dokument (do którego odnosili się przedmówcy) został jasno napisany i właśnie tyle wydajemy na oświatę. Podkreślił, iż jego zadaniem jest ukazywanie tego problemu. Usiłuje to czynić dla ogółu mieszkańców, ale także należy przedstawiać opinię tych mieszkańców, których dzieci nie uczą się i nie są zainteresowani wydatkowaniem środków na świadczenia dotyczące wyłącznie oświaty.

Na tym dyskusję zakończono.

Przewodniczący Rady Miejskiej Jan Oleksa poddał pod głosowanie wniosek formalny zgłoszony przez Wiceprzewodniczącego Rady Czesława Paszkowskiego o głosowanie imienne nad projektem. 

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych, w którym 4 radnych opowiedziało się „za” jego przyjęciem, „przeciw”- 10 radnych. W związku z tym Przewodniczący Jan Oleksa stwierdził, że Rada nie podjęła decyzji
o wprowadzeniu imiennego głosowania nad w/w projektem uchwały.

Następnie Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzania jawnego głosowania i zapoznał Radę z projektem uchwały.

Głosowano: „za” przyjęciem 8 głosów, „przeciw” 4 głosy, przy „wstrzymujących się” – 2 głosach 

Przewodniczący Rady stwierdził, iż Rada Miejska w Niemodlinie większością głosów podjęła uchwałę Nr XIX/116/08 w sprawie zawiadomienia rodziców uczniów i kuratora oświaty o zamiarze likwidacji gimnazjum.  

Przewodniczący Rady ogłosił 10 min. przerwę w posiedzeniu.

Po przerwie Przewodniczący Rady wznowił obrady i przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.

Ad.4. Interpelacje i zapytania radnych

· Radny Czesław Paszkowski – poprosił o:

1/ dokonanie przeglądu placów zabaw i, sprzętu i upewnienia się czy urządzenia są sprawne;

2/ wystąpienie do Wojewódzkiego Zarządu Urządzeń Wodnych i Melioracji w Opolu o wyczyszczenie rzeki Ścinawy k/śluzy, bowiem występuje zamulenie.

· Radny Stanisław Banasik- porosił o spowodowanie możliwości dokonywania wpłat za usługi do powiatu w kasie tut. Urzędu.

· Radny Krzysztof Bunia - zawnioskował o nadanie statusu pomnika przyrody drzewom rosnącym przy ulicy Daszyńskiego(park angielski), bowiem okazuje się że będzie wyciętych około 30 drzew. Stan alei jest opłakany. Natomiast dokonana ocena w zimie jest nieprzekonywująca. Proponuje dokonać oceny ponownie w okresie wegetacji drzew w m-cu maju br. Jeżeli zostana dokonane wycinki, to należy dokonać bezzwłocznie nowych nasadzeń. 

· Radny Wiesław Pogonowski – stwierdził, iż nie ma szans na uratowanie alei (ponad 100 lat). Drzewa są zaatakowane jemiołą. Należy usunąć
i oczywiście dokonać nowych nasadzeń.

· Radna Violetta Szczepkowska :

1/ podniosła problem stanu nawierzchni drogi powiatowej Niemodlin – Magnuszowice;

2/ problemu zapłaty za pobór wody – czy nie można wrócić do poprzedniego systemu?

3/ podniosła problem jakości wody;

· Radna Zofia Osijewska:

1/ powróciła do opłat pobieranych za wywóz odpadów stałych (śmieci) 
i pytała jak ta kwestia ma się do uchwały Rady?

2/ Poinformowała o ograniczeniu godzin działalności placówki Poczty Polskiej w Graczach. Jako sołtys wystąpiła do dyrekcji i prosi o poparcie wniosku o powrócenie do poprzednich godzin funkcjonowania placówki.

· Radny Roman Szymanski –zgłosił problem niszczenia nowo wykonanej elewacji na Szkole Podstawowej Nr 1 przez wandali. Prosi o podjęcie tematu - kwestia monitoringu lub zabezpieczenia specjalnymi farbami umożliwiającymi zmywania napisów. 

Ad.5. Informacja z realizacji Gminnych Programów: Profilaktyki i 

          Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

          Narkomanii za 2007r.

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie stanowiska i oceny dokonanej przez Komisję Spraw Społecznych:

· Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Czesław Paszkowski poinformował, iż Komisja Spraw Społecznych zapoznała się z powyższą informacją  nie wnosząc uwag.

Przewodniczący Rady Jan Oleksa poddał pod głosowanie w/w informację. Głosowano; „za” – 14 radnych. Przewodniczący stwierdził, iż Rada jednogłośnie przyjęła Informację z realizacji Gminnych Programów: Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii za 2007r.

Ad 6. Rozpatrzenie projektów uchwał

1) Uchwały w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Niemodlin Druk Nr 117 

Przewodniczący Rady Jan Oleksa poprosił Przewodniczącego Komisji Spraw Społecznych RM o przedstawienie stanowiska Komisji w sprawie projektu uchwały.

· Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Czesław Paszkowski – poinformował, iż Komisja opowiedziała się jednogłośnie i pozytywnie za w/w projektem. Wnosi o podjęcie uchwały.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt w/w uchwały.
W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Głosowano „za” - 14 radnych. Przewodniczący Jan Oleksa  stwierdził, że Rada jednogłośnie podjęła  uchwałę Nr XIX/117/08 w/w sprawie.

  2)Uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad wynajmowania lokali  

     wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Niemodlin Druk    

     Nr 118

Przewodniczący Rady Jan Oleksa poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetu   i Spraw Gospodarczych o przedstawienie stanowiska Komisji.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Spraw Gospodarczych Marian Oleksa poinformował Radę, iż Komisja na swoim posiedzeniu jednogłośnie zaopiniowała pozytywnie w/w projekt uchwały. Dyskusji nie podjęto.  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt w/w uchwały.
w głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Głosowano „za” - 14 radnych.
Przewodniczący Jan Oleksa  stwierdził, że Rada jednogłośnie podjęła  uchwałę Nr XIX/118/08 w/w sprawie.

3) Uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie nadania statutu Ośrodkowi 

    Kultury w Niemodlinie.  Druk Nr 119

Przewodniczący Rady Jan Oleksa poprosił Przewodniczącego Komisji Spraw Społecznych RM o przedstawienie stanowiska Komisji w sprawie projektu uchwały.

· Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Czesław Paszkowski – poinformował, iż Komisja opowiedziała się jednogłośnie i pozytywnie za w/w projektem, ale padały pytania dot. działalności rekreacyjno-sportowej
Jak widzi p.Burmistrz ten problem? Kto będzie koordynował imprezy o tym charakterze?

· Burmistrz Niemodlina: poinformował, iż poruszone zagadnienia są szerokim tematem i nieprawidłowy model funkcjonował, ponieważ pracownik
(urzędnik) realizował te zagadnienia w Ośrodku Kultury. Nie posiada wypracowanej optymalnej recepty .Zaproponuje ewentualne zmiany
i rozwiązania.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt w/w uchwały. 

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Głosowano „za” - 14 radnych. Przewodniczący Jan Oleksa  stwierdził, że Rada jednogłośnie podjęła  uchwałę Nr XIX/119/08 w/w sprawie.

4)Uchwały sprawie: zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie,
  restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru  

  zabytków Druk Nr 120

Przewodniczący Rady Jan Oleksa poprosił przewodniczących KSS i KBiSG R  o przedstawienie stanowisk komisji:

· Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Czesław Paszkowski – poinformował, iż Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały. Jednakże wskazał rozdział między projektem a budżetem ( z uwagi na brak programu 
i zabezpieczenia środków w budżecie);

· Przewodniczący Komisji Budżetu i Spraw Gospodarczych Marian Oleksa – stwierdził, iż Komisja na swoim posiedzeniu głosowała w sposób następujący: „za” – 2 głosy, „przeciw”- 2 głosy, przy 1  głosie „wstrzymującym się” i nie zajęła stanowiska opiniując projekt.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt w/w uchwały.
W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Głosowano „za” - 13 głosów, „przeciw”-1 głos. Przewodniczący Jan Oleksa  stwierdził, że Rada podjęła uchwałę Nr XIX/120/08 w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.

5)Uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia zasad przyznawania diet dla radnych Druk Nr  121 

Przewodniczący Rady Jan Oleksa przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Głosowano „za” - 14 radnych. Przewodniczący Jan Oleksa  stwierdził, że Rada jednogłośnie podjęła  uchwałę Nr XIX/121/08 w/w sprawie.

       6)Uchwały w sprawie w sprawie zmiany budżetu na 2008r. Druk Nr 122

Przewodniczący Rady Jan Oleksa poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetu   i Spraw Gospodarczych  oraz Przewodniczącego Komisji Spraw Społecznych 
o przedstawienie stanowisk Komisji.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Spraw Gospodarczych Marian Oleksa oraz 

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Czesław Paszkowski poinformowali Radę, iż Komisje na swoich posiedzeniach zaopiniowały pozytywnie w/w projekt uchwały. Dyskusji nie podjęto. Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt w/w uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Głosowano „za” - 14 radnych. Przewodniczący Jan Oleksa  stwierdził, że Rada jednogłośnie podjęła  uchwałę Nr XIX/122/08 w sprawie w sprawie zmiany budżetu na 2008r.

      7) Uchwały zmieniającą uchwałę w sprawie poboru podatków: rolnego, leśnego od nieruchomości i od posiadania psów w drodze inkasa, określenia inkasentów oraz wysokości wynagradzania za inkaso. Druk Nr 123

Przewodniczący Rady poprosił o zadawanie pytań dot. projektu. Z uwagi na brak zgłoszeń do dyskusji i pytań dot. projektu poddał pod głosowanie projekt w/w uchwały. W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Głosowano „za” - 14 radnych. Przewodniczący Jan Oleksa  stwierdził, że Rada jednogłośnie podjęła  uchwałę Nr XIX/1123/08 w/w sprawie.

Ad.7. Informacja o działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym

 Przewodniczący Rady poinformował, iż wszyscy radni otrzymali pisemną informację dot. działalności Burmistrza i poprosił o zadawanie pytań:

· Radna Violetta Szczepkowska poprosiła o rozszerzenie informacji 
w kwestiach: współpracy z wójtem Tułowic, „Pulsu Niemodlina” i Biuletynu oraz zagospodarowania basenu;

· Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Czesław Paszkowski spytał czy wypracowano formułę biuletynu gminnego i poruszył jego nienajzręczniejsze redagowanie ( wprowadzeni krótkiego opisu uchwał – ukazanie pracy Rady);

· Burmistrz Niemodlina informował, m.in. o ustalenich z wójtem dot. dowożenia niepełnosprawnego dziecka  do Tułowic i dokonanych ustaleniach oraz odniósł się do kwestii dot. basenu jego rozbudowy i dzierżawy oraz Pulsu Niemodlina i biuletynu. Burmistrz wskazał, iż Redaktorem Naczelnym jest p.Kutyła i na pewno zastosuje się do zasygnalizowanych i uszczegółowionych uwag radnych;

· Radny Wiesław Pogonowski: zaproponował zawrzeć najszybciej umowę 
w sprawie parku;

Przewodniczący Rady Jan Oleksa poddał pod głosowanie informację 
o działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Głosowano „za” - 14 radnych. Przewodniczący Jan Oleksa  stwierdził, że Rada jednogłośnie przyjęła w/w informację.

Ad.8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych

Burmistrz Niemodlina odniósł się do wszystkich złożonych interpelacji i pytań radnych udzielając szczegółowych odpowiedzi (patrz - nagranie stanowiące załącznik do protokołu). Radni nie wnieśli uwag do odpowiedzi Burmistrza. 

Ad.9. Wnioski i zapytania wyborców

Przewodniczący Rady poprosił o zadawanie pytań lub zgłaszania wniosków:

· Krzysztof Kiraga, zam. Skarbiszowice 39: zgłosił i naświetlił swój problem dot. działalności p.Krakowiaka. Przedstawił korespondencję dot. tej sprawy.

Czuje się zagrożony (posiada monitoring w placówce handlowej przy cmentarzu w Niemodlinie.

· Burmistrz Niemodlina Mirosław Stankiewicz: zapoznał radnych ze sprawą p.Kiragi sprawie prośby o inwektywy i zaczepianie przez p.Krakowiaka
i zgłoszonej przez p. Kiraga chęci kupna lub wydzierżawienia terenu przy cmentarzu. Komisja BiSG Rady Miejskiej wydała negatywną opinię. Stwierdził, iż podnoszony przez pana Kiragę brak uzasadnienia odmowy jest bezpodstawny.

Również poinformował o spowodowaniu odsunięcia stoiska p.Krakowiaka od pktu hanlowego p.Kiragi. Z chwilą przedłożenia udokumentowanych materiałów niewłaściwego zachowania przez p.Krakowiaka i zgłoszenia do Straży Miejskiej lub Policji spowoduje skuteczne działania, bowiem prawo służy wszystkim. Burmistrz omówił zasady handlowania z pasa drogowego, uzyskania decyzji i realizowania stosowanych opłat. Ponadto stwierdził, iż mogą państwo Kiraga wystąpić o zajęcie pasa drogowego i uzyskać możliwość handlowania na warunkach jakie uzyskał p.Krakowiak.

· Przewodniczący Komisji Marian Oleksa poinformował, iż radni Komisji Budżetu i Spraw Gospodarczych byli u państawa Kiraga i p.Lelek na miejscu działalności handlowej. Radni poinformowali zainteresowanych, że zarzuty stawiane p.Krakowiakowi należy zgłaszać funkcjonariuszom policji lub do sądu.

· Krzysztof Kiraga –powołał się na uzyskaną informację w Urzędzie Miejskim, że plan zagospodarowania przestrzennego nie przewiduje tej działalności. Zadał m.in. pytanie: Czy radni zastanawiali się dlaczego jest on czwartym właścicielem?

Ad.10. Wolne wnioski i informacje

Przewodniczący zapoznał ze skargą wniesioną przez p.Andrzeja Bucyka na bezczynność organu przesłaną przez Wojewodę Opolskiego do załatwienia wg właściwości. Poinformował, iż zasadność podnoszonych zarzutów będzie analizowana przez Komisję Rewizyjną.

Ad. 11.  Zamknięcie sesji. 

W związku z wyczerpaniem tematów wynikających z porządku obrad Przewodniczący Rady Jan Oleksa oświadczył, że zamyka XIX sesję Rady Miejskiej w Niemodlinie.
                                                                            Przewodniczący Rady 

Protokołował:
Janusz Kwaśniowski                                                          /-/    Jan Oleksa
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